Defensoria Pública Do Estado Do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

EDITAL 002/2021

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATUAÇÃO NA CAPITAL

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e formação de

CADASTRO DE RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATUAÇÃO NA CAPITAL,

resolve:

Art. 1º-  DIVULGAR, no anexo I deste Edital, a lista preliminar de candidatos inscritos, com a situação

deferido/indeferido e motivo do indeferimento

Art. 2º-  INFORMAR que os Recursos dos indeferimentos das inscrições deverão ser interpostos

eletronicamente, no dia 10/08/2021, no endereço eletrônico seletivos2021@ma.def.br, conforme item 13.2

do Edital de Abertura.

Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 09 de agosto de 2021

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

 G
A

B
R

IE
L

 S
A

N
T

A
N

A
 F

U
R

T
A

D
O

 S
O

A
R

E
S

 E
M

 0
9/

08
/2

02
1

15
:0

8:
56

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: X
I3

S
8

-
N

X
8F

2
-

A
G

R
B

1

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=XI3S8NX8F2AGRB1

Defensoria Pública Do Estado Do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

ANEXO I

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATUAÇÃO NA
CAPITAL

INSC.                       NOME STATUS MOTIVO(S)

1 CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA DEFERIDA
-

2 WEYDER FREIRE SANTOS DE MENEZES INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA
CONFORME EDITAL.

3 GABRIEL AFLAILTON DE OLIVEIRA ROBERTO INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO CONFORME EDITAL.

4 HENILTON GOIABEIRA FERRO INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
HISTÓRICO ESCOLAR CONFORME
EDITAL.

5 FRANCIVALDO COSTA VIANA INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR EM FORMATO
PDF CONFORME EDITAL. O (A)
CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
(CURRÍCULO LATTES).

6 MARINA MORAES SOUSA INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU
A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA
CONFORME EDITAL.

7 CARLOS ALBERTO SILVA JUNIOR DEFERIDA -

8 JULIANA FERREIRA SANTOS DEFERIDA -

9 THIZA CAROLINE RODRIGUES NEVES DEFERIDA -

10 MANOEL GUTERLAM ARAUJO DOS REIS JUNIOR INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR CONFORME
EDITAL.

11 MARCELO PETTERY SARMENTO SOUSA INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO POSSUI OS
REQUISITOS MÍNIMOS PARA A VAGA A
FACULDADE NÃO TEM CONVÊNIO COM A
DEFENSORIA.

12 CHARLES VIANA DA SILVA JUNIOR INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR.

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
08

/2
02

1
15

:0
8:

56
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

I3
S

8
-

N
X

8F
2

-
A

G
R

B
1

  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=XI3S8NX8F2AGRB1

Defensoria Pública Do Estado Do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

13 CARLOS EDUARDO XAVIER TEIXEIRA INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR. O (A) CANDIDATO
(A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO
REQUERIDA (CURRÍCULO LATTES)
ARQUIVO ANEXO COM ERRO.

14 ANDRÉ RODRIGUES DE FREITAS DEFERIDA -

15 JEFFERSON DVANNY RODRIGUES NASCIMENTO INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA.

16 RAGENILTON DA CONCEIÇÃO DE LIMA DEFERIDA -

17 YAN DA SILVA CHAVES INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR.

18 CAIO EDUARDO MOTTA COSTA INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR CONFORME EDITAL.

19 ARTUR ANGELO CARVALHO MARTINS INDEFERIDA O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E
HISTÓRICO ESCOLAR CONFORME EDITAL.

20 MARCELLE MARIA DE LIMA XAVIER CARNIB DEFERIDA -

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
08

/2
02

1
15

:0
8:

56
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

I3
S

8
-

N
X

8F
2

-
A

G
R

B
1

  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=XI3S8NX8F2AGRB1
http://www.tcpdf.org

		2021-08-09T15:51:58-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477